a unidade da matriz da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Bariri, inscrita no CNPJ nº 

44.690.238/0001-61, para ações nos limites do Município de Bariri, pelo período previsto no 
Decreto Municipal nº 5.521, de 01 de janeiro de 2021, e suas prorrogações posteriores, 
totalizando um montante de R$ 258.508,80 (duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e 
oito real e oitenta centavos), com o objetivo de utilizar para a manutenção de leitos de suporte 
ventilatório pulmonar de acordo com a Portaria GM n. 1.090, de 2021. 

Parágrafo único. A comissão de intervenção prestará contas no mês 
subsequente ao repasse da subvenção aos Poderes Executivo e Legislativo.

[...]

Considerando o número de leitos habilitados através das Portarias GM nº 1090/2021 onde 
autoriza os 9 (nove) LSVP para a Santa Casa de Bariri, o valor mensal do custeio é de 
R$ 129.254,40 referente aos meses de maio e junho/2021, totalizando o valor de R$ 258.508,80 

(duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos). 

R$ 478,72 (diária) x 9 (leitos) x 30 (dias) = R$ 129.254,40 mensal x 2 meses = R$ 258.508,80 

O Departamento de Saúde do município de Bariri poderá diariamente adotar mecanismo de 
regulação, avaliação, controle e auditoria com o intuito de verificar “in loco” a ocupação dos leitos